Excōicatio. vii. de casibus

ignorāre: si nō autabat penā. et sic intelligo
et limito gl. et Bar. tenētes q̄ n̄ ligant. Ant lo/
q̄ n̄ ur̄ de excōicatioibz iuris cōis et exāganū
vel statutoz q̄ cūcūq; sup facto dānato a lege
dūna q̄ cōit n̄ p̄blicant in dyocētibz nec scāt
At sic cū talī grās sit ex oēs culpā igrārie n̄ li/
gabūt p̄ca excōicatiois: nisi sit p̄sona cui ex offi/
cio igrare sit p̄hibicū. et sic intellige et limita Jo/
hā. an. et do. Anto. cū ceteris q̄ tenēt q̄ n̄ ligat
sua excōicatiois. Ad est: q̄ q̄ntitas pene d̄z p/
portionari q̄ntitati culpę. c. felias. d̄ pe. li. vj. s̄z
tal' peccans solū offendit legē diuinā q̄ quā se
scit facere n̄ at offendit p̄ditō: et cōnis: cū ip̄z
cānō n̄ igrēt et sine oī culpa. q̄ solū d̄z puniri pe/
na legis diuine quā p̄uaricatū p̄ca excōicatiois
q̄ nō ligat: nisi rōne p̄ceptis regularit. vt i. c.
factū. eo. et c. nemo epoz. rj. q. ij. cū si libz. q̄
p̄ceptis nō ē in casu n̄ro q̄ ad canonē vel sta/
cutū qd̄ ignorat. q̄ vbi d̄at ignorāria cessat
p̄ceptis s̄m d̄m Anto. in. d. c. a nobis. fa/
cit. c. fi. q̄ mari. accu. pos. Item qd̄ no. Inno/
cen. et do. in. c. si s̄o. cl. ij. eo. vbi p̄z q̄ p̄curi/
tus clericū ignorās clericū esse nō est excōica/
tus: s̄z faciat factū damnacū. l. diuina. q̄ nō
p̄tēnt canonē cū ignoret clericū esse: et sic non
ligat. Nec obstat qd̄ sepe in excōicatioibz d̄z q̄
sufficiat afflictio in valuis sc̄i Petri rome. q̄
id̄ d̄z intelligi q̄ ad p̄sumptōes fori p̄tentiōis
vel q̄ ad illos q̄ sunt i culpa vt nō possint p̄/
licari in eoz terris. Aliter seq̄ret q̄ q̄libet tene/
ret habere p̄curatorē in curia vel studere iuri/
canonico: qd̄ est impossibile multis.

- 4 ¶ Anrum mandās fieri aliqd̄ qd̄ p̄hibet ali/
qua p̄fataz excōmunicatiōum sit ip̄o facto
excōmunicatus? R. s̄m distinctionē de qua. j.
Mandanum. §. j.
- 5 ¶ Sed qd̄ si qd̄ mādanit nō habuit effectū?
R. q̄ nō est excōmunicatus in nullo casu p̄di/
ctoz nisi solū in illo. de quo. s̄. in casu. xxxj. s̄z
in. c. j. de homici. in alijs aut casibz vt in adar
in excōmunicatiōe nō sufficit q̄ solū māda/
uerit: sed oportet q̄ effectus mandati sequat.
vt no. in. c. felias. de penis. lib. vj. p. Boffie. et
alibi p̄ doctores.
- 6 ¶ Utz ratiū habens maleficiū qd̄ aliq̄ p̄dicta
rum excōmunicatiōnū. p̄hibet liget s̄m cū faci/
ant? R. q̄ ligatur si tamen interueniat quere
quirimur vt ratiū habitio habeat locū. que vi/
de. s̄. p̄sentire. §. iij.
- 7 ¶ Anrum consulentes vel fauorem dātes in/
ducentes alios ad aliquod p̄dictoz facien/
dum similiter sint excōmunicati? R. q̄ nō: ni/
si vbi exprimitur etiam contra dātes consi/
lium: auxiliū: vel fauorem: et excepto si dā/
rent consiliū: auxiliū: vel fauorem ac ad factū
damnacum postq̄ ille cui dātur p̄siliū: vel auxi/
liū: vel fauorem: iā est ligatus: quā si sic liga/
rentur eadem pena: et ab eodem essent: ut absol/
uendi. vt in. c. nupt. de senten. ex. et j. et. excōmu/
nicatio. viij. §. j.

¶ Quero de quo cōsilio intelligit q̄n̄ excōmuni/
nicatio infligitur cum dantibus consiliū: 8
R. vt colligo ex Car. in de. si quis. de pe. penis. q̄
intelligitur de fraudulento consilio nō iō tem/
do qd̄ nihil ad d̄at ad peccatū. vt no. in. d. c.
nupt. in glo. ij. et in. c. sicut dignum. de behomici.
Et dicit Pau. q̄ consiliū p̄statur si sua dē/
do: rogando: mandando: instruēdo: vel vti/
litate inde securatur ostēdendo. vt no. j. Inno.
in. c. ad audientia. de homici. Et dicit et Pau.
q̄ ex nudo p̄silio regulariter q̄s non tenent. vt
insti. mādari. §. tua t̄m grana. Et d̄: nunquam
consiliū vel simplex fauor: illius qui ad adma/
lesiciū faciendū nihil ad d̄at: puta q̄ sic s̄com/
nino faceret et cū tāto aīo: s̄z vbi q̄s magis es/
ficaciter inducit: s̄z alis esset facturus: tunc non
est nudū p̄siliū nec simplex fauor: vt elielido ex/
glo. in. d. c. felias. Et t̄no. s̄m Pau. in. d. d. c. fe/
lias. q̄ ad incurrendā penā excōicatiois n̄s o por/
ret q̄ p̄siliū fauor vel auxiliū sint circa factū:
dānacū p̄ qd̄ in curis excōmunicatio. q̄. q̄ si es/
set circa alia non haberet locum.

¶ Quis dicat defensor v̄l receptor habet. j. 9
hereticus. §. xxiij. cū sequenti. et s̄m p̄ d̄ictā
declaramenon ligabuntur in quocumq̄z de ip/
sis sit mēno specialis.

¶ Quis dicat socius? R. gl. Car. et Pau. i. d. 10
c. felias. q̄ est ille qui aliqd̄ cooperat ad ad acuz
damnati. v̄n̄ nō q̄ q̄ sunt plures ad id delin/
quēdū et nullus est p̄ncipalis tūc d̄icantur tagē/
tes. s̄z q̄ vnus ē p̄ncipalis et alius cooperans:
tunc strictē d̄ socius in censuris: s̄z largē se so ci/
us criminis dicat trip̄li. s̄. p̄comitas. sanauens
et nō corripies. vt. xvj. q. iij. ita plane. lxxvj.
di. factis. et i. d. c. sicut dignū. §. ij. et tales re/
gulariter nō puniunt eadem pena.

¶ Querit q̄ in plenis casibz excōicatiōnū p̄ 11
dictaz d̄: q̄ nō sunt absoluedi nisi p̄nāta san/
fecerit vel aliud fecerit. Utz teneat absolūtiō
a n̄ satisfactōez et impletōez illoz q̄ mādanit
in dictis casibz? R. et p̄ regula et tēdū q̄ vbi
cūq; ius v̄t istō s̄to p̄t negatiue q̄ t̄cat absol/
utiō imp̄ta s̄ id qd̄ sic imponit est nulla: vt
p̄z p̄ glo. in regula p̄ma. de reg. iur. li. vj. j. Idē
dic q̄ canō v̄t istō s̄to nō valeat. et tales casus
sunt. rj. et. xij. et. xvij. et oēs casus sequētes v̄sq;
ad casuz. xxxj. inclusiue. s̄. excōicatio. v. et. xlij.
s̄. excōmunicatio. vij. vbi aut canon v̄t istō

in illaten? tunc in Zen. i. de vnica. te seq. no
 valet. sed fin. Zar. ibi de v3. Sz ego dico q
 vbi absolutio alicui p̄nir de iure: tunc te
 ner absolutio si omittat qd̄ p̄cipit cano sic en
 dū q̄tūcūq; vtaf̄ s̄bo nullaten? aut s̄bo nō
 mereat: vel nō absoluat. sz vbi absolutio te
 nre nō p̄nit tali. puta q: p̄ditōr canōis si
 bi vltiori reseruauit. et solū p̄cedit i aliq̄ ca
 su. s̄bi q̄tā i arctō mortis et h̄mōi sub aliq̄
 forma sit sub q̄buscūq; s̄bis vdit: tūc i va/
 let absolutio nisi finata modificatōe seu for
 ma i p̄o canone ep̄p̄sa. fact̄ glo. i. de. j. de iu
 r̄pa. i. verbo in h̄bitentia. qd̄ no. lenc.

Excoicatio viii. de p̄cipātibus
 bus cū excoicatis
 maro: i excoicatioe. 2 q: diuersimode parti
 cipat diuersas in f̄ra questiones p̄ quas in
 telligere quis poterit qñ participatio ligat
 maior: i excoicatioe vel minor: aut qñ
 licite et sine peccato participat.

¶ **U**tr̄ p̄cipās cū excoicato i crīmīc inar
 rit aliquā edurā? R. q: aut excoicatio. i. p/
 n̄p̄at excoicatio? cū dātōi ei auxiliū p̄siliū
 vel fauorē. tūc si p̄cipat i codē delicto siue
 anteq; sit excoicatus siue post. s. dādo auxiliū
 p̄siliū vel fauorē ad ip̄m faciendū v̄l p̄tinu
 andū: sic ligat eadē inia excoicatiois ab eo
 de solo p̄r̄ absolui a q̄ p̄t excoicatio? atz quo
 sic p̄cipant. aut talis nō ē excoicatio? cū dā
 n̄b̄ ei auxiliū. p̄siliū vel fauorē. tunc si p̄
 cipat cū eo dādo auxiliū. p̄siliū vel fauorē i
 facto dānato anq; ille misit factū p̄p̄ qd̄
 excoicatus ē: sic solū peccat mortalit. Si aut p
 cipat postq; ille comiserit factū dānnatū
 et excoicatus: sic ligat eadē excoicatio
 ne. ab eodē poterit absolui a quo p̄t exco
 municatus cū quo p̄cipant. tunc intellige
 c. n̄p̄. et. c. si concubin. de sen. ex.

¶ **Q**uid si p̄cipat nō i codē delicto p̄p̄ qd̄
 excoicatus est cū quo p̄cipat sed in alio
 p̄dō mortalit? R. q: peccat mortalit. et solū ē
 excoicatus minor: i excoicatioe: nisi talis fuit
 excoicatus a papa cū p̄cipantibus cū i casu
 bus nō p̄cessis. q: sic ligat eadē inia. si aut
 cū excoicatus cū p̄cipantibus ab inferioribus a
 papa: dicit. s. Excoicatio. iij. §. xvij.

¶ **U**tr̄ p̄cipās i diuini liget eadē cōfura?
 R. q: aut tal cū q̄ p̄cipat fuit excoicatus inia
 licet notans a papa. et sic si sunt clerici. dicit vt
 s. Excoicatio. v. casu. iij. Si s̄o si sunt cle
 ric. dicit q: peccat mortalit. et sunt excoicati so
 lū excoicatioe minor. ar. c. significare. c. tri. fm
 cōg. opi. doc. i. c. sacris. qd̄ me. cā. Aut ē ex
 coicatus a s̄cūq; inferiori a papa et dicitur? et

sic clerici p̄cipātes i diuini peccat mortalit.
 et eis interdicitur ingressus ecclesie vt habes. j.
 Suspendio. j. §. xiiij. Laici s̄o solū peccant
 mortalit. Aut ē excoicatus generaliter a papa
 vel a s̄cūq; alio p̄lato seu a canone vel p̄ sta
 tutū. et sic clerici q; alij nō peccat. neclint
 excoicati etiā minor: excoicatioe. nisi sit talis
 excoicatus p̄ sacrilega iniectōe manū in p̄so
 nā ecclēsticā ita notorie q: nulla possit tergi
 uersatōe celari. et hoc p̄ extranagatē factā in
 p̄alio p̄statiōi. sub Martino. v. vt dicit
 Archi. flo. i. summa sua: habuit ipe a duo
 bus notabilibus fide dignis q̄ fuerūt p̄ntes.
 q: fuit acceptata i dicto p̄alio ab oib; et p̄
 petua. fuit etiam vt habui ego a fide dignis
 p̄firmata et app̄obata i p̄alio p̄statiōi. cui
 tenor talē. Ad euitādū scādala et m̄ta p̄iat
 la q̄ p̄sciētis timorē et p̄rigere p̄nt p̄p̄s deli
 bus: tenore p̄ntiū misēdit id̄nlem? q: nō
 dicitur a cōione alicuius factorū admisiōne
 v̄l a receptōe aut alijs q̄buscūq; diuis int?
 et extra p̄textu cuiuscūq; cōfure aut sine ecclē
 stice a iure v̄l ab hoie generalit̄ p̄nulgatē
 neat abstinerē v̄l aliquē vitare. aut interdi
 ctū ecclēsticū obfuare. nisi inia v̄l censura
 h̄mōi fuerit illata p̄ p̄sonā. collegiū. vniūsi
 tatē. eccliam. cōitatē vel locū certū a indice
 publicata v̄l denunciata sp̄alit̄ et exp̄ss̄ p̄stin
 tōibus aplicis et alijs i p̄nū faciētib; n̄ obsta
 rib; q̄buscūq; saluo si quē p̄ sacrilega ma
 nuū. i. cōtōe i clerici sniaz lata a canōe adeo
 notorie p̄stiterit in ad̄isse. q: factū nō possit
 aliq̄ tergiversatōe celari. nec aliq̄ infragid̄
 excusari. nā a cōione illius licet denunciari nō
 fuerit. volumus abstinere iuxta canonicas
 sanctōes. hec d. extranagans.